П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Николаевского муниципального района

Волгоградской  области

от    04.02.2020                                 №   7
О внесении изменений в постановление администрации Степновского сельского поселения от 08.09.2015 г. № 66 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций на территории Степновского сельского поселения»

В связи с принятием Федерального закона от 03.07.2019 №159-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и Федеральный закон «Об аварийно - спасательных службах и статусах спасателей», рассмотрев протест прокурора Николаевского района от 03.02.2020 № 70-58-2020, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:

1. Внести в положение  о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Степновского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Степновского сельского поселения от 08.09.2015 № 66 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций на территории Степновского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Координационными органами Степновского сельского звена Николаевского муниципального района  ТП РСЧС являются:

на муниципальном уровне (в пределах территории муниципального образования) - КЧС и ОПБ Степновского сельского поселения;

на объектовом уровне – комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах».

1.2. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Органами повседневного управления Степновского сельского звена Николаевского муниципального района  ТП РСЧС являются единые дежурно-диспетчерские службы муниципальных образований, подведомственных органам местного самоуправления, дежурнодиспетчерские службы экстренных оперативных служб, а также другие организации (подразделения), обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, управления силами и средствами, предназначенными и привлекаемыми для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществления обмена информацией и оповещения населения о чрезвычайных ситуациях».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его обнародования..

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степновского

сельского поселения                                                                  О.Г.Котюков